
令 和 6 年 １ ０ 月 １ 日 

関係中学校長 様 

大阪府立住吉商業高等学校 

校 長  永 田 夏 穂 

 

大阪府立住吉商業高等学校「秋の体験会(R6．１１.９)」ご案内 

 

 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。また、昨年度の入学者選

抜におきましては、格段のご配慮賜りましたこと、厚くお礼申しあげます。 

 さて、今年度の『大阪府立住吉商業高等学校「秋の体験会」』を次のとおり実施します。貴校の生徒・保護

者の皆様にご案内いただき、学校で取りまとめたうえ、お申込みいただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

1. 実施日：令和６年１１月９日（土） 午前９時３０分～午前１１時３０分 （午前９時より受付開始） 

 

2. 会場 大阪府立住吉商業高等学校  視聴覚教室および特別教室 

〈住所〉559-0013 大阪市住之江区御崎７－１２－５５ 

 

3. タイムテーブル 

９：００～ 受付開始 

９：３０～10：0０ 

 歓迎セレモニー（フォークソング部） 

生徒会による学校紹介 

商業科長による３つのコース紹介 

１０：１０～１０：４０（３０分） 体験授業① 

１０：５０～１１：２５（３５分） 体験授業②、アンケート記入 

１１：３０～ 【希望者のみ】個別相談 

 

4. 講座一覧（以下のコースから２つ体験していただきます）   各講座 定員３０名 

コース タイトル 

ジェネラリストコース① 『法』って何だろう？ 

ジェネラリストコース② コンピュータとビジネス 

スペシャリストコース はじめてのお金の管理 

観光コース 観光コースの先輩たちによる〇〇 

 



Google フォーム 

はこちらから 

 

5. 申し込み方法 

Google フォームにて回答、もしくは申込用紙を FAXにてお送りください。 

※原則として中学校単位での申し込みとします。 

※お電話によるご相談も受け付けております。お気軽にお電話ください。 

※FAXでの申し込みは別添の用紙をご利用ください。 

  （記入する枠が足りない場合は、用紙をコピーしてご利用ください。） 

【申込期限 １０ 月 ２１ 日（ 月 ） 】 

6. その他 

① 先着順となりますので、参加人数によっては第一希望に添えない場合もございます。第一希望に

添えない場合は中学校にご連絡させていただきます。 

② 当日午前 7 時の時点で大阪市内に「暴風警報」が発表されている場合は中止いたします。詳しく

は本校ホームページをご覧ください。 

③ 自転車で来校していただいてもかまいませんが、交通ルールを守り安全に来るようお願いします。

なお、駐車場は一切確保できませんのでお車、バイクでの来校はご遠慮ください。 

 

以 上  

 

≪連絡先・担当≫  

電話：06-6681-0577    FAX：06-6686-1734  

担当：泉（首席・商業科長）  T-IzumiYuk@medu.pref.osaka.jp 


